Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

07Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLIX

ld: 030E588F EEF64AB3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-PMA N6 225-A/2021, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de GestãO, estrutura
órgãos, cria cargos e dâ outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 18312007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1• · Nomear, MARCÍLIO DOS SANTOS MACEDO, CPF: 038.995.573-60, para
exercer o Cargo em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO - NIVEL I DO GABINETE DO
PREFEITO, CC-02, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura
Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data, com efeitos retroativos a 1• de Junho de 2021 .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI}. em 28 de Junho de 2021.

•
ld :OlAB 13 l 79 l 6C4AB4

'ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITIJRÁ' MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO .
CNPJ: 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA Nº 226-A/2021, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

#('LTOS
PARATODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, Item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nª 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, .que
dispõe·sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos dó Estado do Piauí, fixa princípios. normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, é.ria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
re'vogam~e especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n" 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. , 1º - Nomear, NARA EOIVANIA DE SOUSA, CPF: 080.422.133-28. para exercer o
Cargo em Comissão de ASSESSORA TÉCNICA - NÍVEL 11, da Coordenadoria de
Elaboração de Projetos - CEP, CC-03, enquanto bem servir no desempenho de suas
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data, com efeitos retroativos a 1• de Junho de 2021 .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 28 de Junho de 2021 .

ld :04719E084C804AB2

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITIJRA MUNJCCP AL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA N" 227-N2021, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

n<'LtOS
PAAATOD05

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgãnica do
Município de 05 de Abril de 1990,

C_ONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 296/2013, DE 26 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos ~o Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, ena cargos e dá outras providências; .

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Munlclpal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, LUIZA ALVES DE LIMA, CPF: 737.5TT.133-20, para exercer o Cargo
em Comissão de COORDENAÇÃO DE TRÂNSITO E ESTRADAS, CC-02, Secretaria
Municipal de Obras, enquanto bem servir no desempenho de suas funções dél Prefeitura
Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data, com efeitos retroativos a 1• de Junho de 2021 .

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 28 de .Junho de 2021 .

ld:O5D4E3SOAAOA4AB1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITIJRA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554. 794/0001-11

PORTARIA GB-PMA Nº 230/2021, DE 1 • DE JULHO DE 2021.

MLTOS
PARA TODOS

OW

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o d isposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Municipio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 26 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dâ outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 26 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 226/2008. de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, JOSÉ ERNESTO DE ALENCAR SILVA, CPF: 879.822.183-24, para
exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, da Coordenadoria de
Elaboração de Projetos - CEP. CC-01, enquanto bem servir no desempenho de suas
funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(Pi) . em 1Q de Julho de 2021.